UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 013/2024

NOTIFICAÇÃO DE RETIFICAÇÃO

RESULTADO FINAL

EDITAL SIMPLIFICADO PARA VAGAS EXISTENTES E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA,
CUJA ATUAÇÃO SERÁ EM CONJUNTO COM AS EQUIPES DA SEAD E DE ACORDO COM A
DISPONIBILIDADE DE VAGAS DO PROJETO MOOC Nº 23068.077649/2021-72/UFES
(MOOC.UFES.BR), COORDENADO, CONJUNTAMENTE, PELA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO -
PROEX, PELA SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DIST NCIA - SEAD E PELA SECRETARIA DE
RELAÇÕES INTERNACIONAIS - SRI DA UFES.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do Espírito Santo - UFES,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme delegação de competência
constante das Portarias n. 613/2022-UFES e n. 139/2023-UFES, considerando as normas
contidas no Edital n.º 013/2024, do processo de seleção simplificado para vagas existentes e
formação de cadastro de reserva, cuja atuação será em conjunto com as equipes da SEAD e
de acordo com a disponibilidade de vagas do Projeto MOOC nº 23068.077649/2021-72/UFES
(mooc.ufes.br), coordenado, conjuntamente, pela Pró Reitoria de Extensão - Proex, pela
Superintendência de Educação a Distância - SEAD e pela Secretaria de Relações Internacionais
- SRI da UFES, torna público a retificação do Resultado Final:

1. Considerando o item 6.1 do Edital n.º 013/2024: “A classificação dos candidatos dar-

se-á em ordem decrescente, levando-se em consideração a soma dos pontos obtidos nas

primeira e segunda etapas.”

Leia-se como segue e não como constou:

VAGAS

Designer Instrucional - Classificado

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Lanuze Isabel Glicério Passos  16,0 Pontos 1ª

Carla Francesca Sena Pera  15,5 Pontos 2ª

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 152733bb39c11e36450cdc077939409836d00bf05428b13bc1823f77196b9cc7

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Designer Instrucional - Desclassificado

NOME COMPLETO JUSTIFICATIVA

Fabiana Rosane Siqueira da Roza Ferreira Desclassificado. Desabilitado(a) por não

cumprimento dos itens 3.1, 3.5, 4 e 5.3

do edital.

Tradutor Intérprete - Classificado

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Isabella Bortolini Chamoun  8,0 Pontos 1ª

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 152733bb39c11e36450cdc077939409836d00bf05428b13bc1823f77196b9cc7

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Tradutor Intérprete - Desclassificado

NOME COMPLETO JUSTIFICATIVA

Jordana Miriam de Oliveira Silva Desclassificado. Desabilitado(a) por não

cumprimento do item 3.1 do edital.

Layla Moreira Guimarães Desclassificado. Desabilitado(a) por não

cumprimento do item 3.1 do edital.

Raphael Polonini Dias  Desclassificado(a) por não cumprimento

do item 5.3 do edital.

CADASTRO DE RESERVA

Revisor de Texto - Classificado

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Paula Leal Fernandes  9,5 Pontos 1ª

Davi Costa da Silva  8,0 Pontos 2ª

Revisor de Texto - Desclassificado

NOME COMPLETO JUSTIFICATIVA

Juliana Ponath Bolzan Desclassificado. Eliminado. Não
compareceu na entrevista.

Fabiana Rosane Siqueira da Roza Ferreira Desclassificado. Desabilitado(a) por não
cumprimento dos itens 3.1, 3.5, 4 e 5.3

do edital.

Fabricio Ferreira Fernandes Desclassificado. Desabilitado(a) por não
cumprimento dos itens 3.1 e 5.3 do

edital.

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 152733bb39c11e36450cdc077939409836d00bf05428b13bc1823f77196b9cc7

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Luiz Henrique Medeiros Carvalho Desclassificado. Desabilitado(a) por não
cumprimento dos itens 3.1 e 5.3 do

edital.

Mateus Mauri Venturini Desclassificado. Desabilitado(a) por não
cumprimento dos itens 3.1 e 5.3 do

edital.

Dayane Gomes da Cunha Desclassificado(a) por não cumprimento
do item 5.3 do edital.

Fernanda Balarini Desclassificado(a) por não cumprimento
do item 5.3 do edital.

José Eduardo Januário Pereira Rocha Desclassificado(a) por não cumprimento
do item 5.3 do edital.

Josevania Santos Conceição Desclassificado(a) por não cumprimento
do item 5.3 do edital.

Técnico de apoio ao usuário de Informática - Classificado

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Não houve classificados(as).

Técnico de apoio ao usuário de Informática - Desclassificado

NOME COMPLETO JUSTIFICATIVA

Olivio Rufino Filho Desclassificado(a) por não cumprimento
do item 5.3 do edital.

Amanda Gonçalves  Desclassificado(a) por não cumprimento
do item 5.3 do edital.

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 152733bb39c11e36450cdc077939409836d00bf05428b13bc1823f77196b9cc7

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Auxiliar Administrativo (Acessibilidade) - Classificado

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Não houve desclassificados(as).

Auxiliar Administrativo (Acessibilidade) - Desclassificado

NOME COMPLETO JUSTIFICATIVA

Fabiana Rosane Siqueira da Roza Ferreira Desclassificado. Desabilitado(a) por não
cumprimento dos itens 3.1, 3.5, 4 e 5.3

do edital.

Luiz Henrique Medeiros Carvalho Desclassificado. Desabilitado(a) por não
cumprimento dos itens 3.1, 3.5 e 5.3 do

edital.

Tecnólogo em Produção Audiovisual - Classificado

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Não houve classificados(as).

Tecnólogo em Produção Audiovisual - Desclassificado

NOME COMPLETO JUSTIFICATIVA

Não houve desclassificados(as).

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 152733bb39c11e36450cdc077939409836d00bf05428b13bc1823f77196b9cc7

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

LIBRAS - Intérprete de Línguas de Sinais - Classificado

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Mirtes de Melo Cavalcante   16,0 Pontos 1ª

Jacqueline Bezerra da Silva 15,5 Pontos 2ª

LIBRAS - Intérprete de Línguas de Sinais - Eliminado

NOME COMPLETO JUSTIFICATIVA

Jordana Miriam de Oliveira Silva Desclassificado. Desabilitado(a) por não
cumprimento dos itens 3.1 e 4.6 do

edital.

Claudia Vieira Desclassificado. Não compareceu na
entrevista.

2. Permanecem inalterados os demais resultados e disposições do processo seletivo.

Vitória, 11 de junho de 2024.

MARIA AUXILIADORA DE CARVALHO CORASSA
Superintendente de Educação a Distância

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 152733bb39c11e36450cdc077939409836d00bf05428b13bc1823f77196b9cc7

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

11/06/2024 às 17:07:53

Notificação de Retificação- Resultado Final
Data e Hora de Criação: 11/06/2024 às 16:44:20

Documentos que originaram esse envelope:

- Notificação de Retificação- Resultado Final.pdf (Arquivo PDF) - 6 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 152733bb39c11e36450cdc077939409836d00bf05428b13bc1823f77196b9cc7

[SHA512]: 3e045a1aae4383f6110765a8095e8ca65645e6d39cd062bc9d9feebd33bb5a3489a3cf965fbe12aa192cea06c5888a59c38559fd90da2d56e45c1154a60acc5d

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 11/06/2024 - 17:07:53, IP: 200.137.65.100, Geolocalização: [-20.287455, -40.303109]

[SHA256]: 0e7a16c3ebe7c1dafa3dec5d84d0e657232d5f0ee9af4e627723329e2d68b745

Histórico de eventos registrados neste envelope

11/06/2024 17:07:53 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.100

11/06/2024 17:07:53 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.100

11/06/2024 17:07:49 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.100

11/06/2024 16:44:38 - Envelope registrado na Blockchain por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.106

11/06/2024 16:44:37 - Envelope encaminhado para assinaturas por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.106

11/06/2024 16:44:22 - Envelope criado por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.106

		2024-06-11T17:07:53-0300